2025 年 3 月 7 日

お客様各位

  下津井電鉄株式会社

一般路線バスの運賃改定について

下津井電鉄株式会社（本社：岡山県岡山市北区 代表取締役：永山久仁彦）は１月２９日

（水）、国土交通省中国運輸局長に対し、一般路線バスの上限運賃変更認可申請を行なって

おりましたが、３月 7 日（金）付けで認可を受けましたので、下記のとおり運賃改定を実

施いたします。

ご利用のお客様にはご負担をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し

上げます。

記

1．運賃改定実施日

  ２０２５年 3 月１６日（日）

2. 改定内容

（1）運賃改定対象路線

 一般路線バス全線

※ただし、下記の路線および区間は運賃改定をいたしません。

・興除線 … 天満屋～汗入～興除営業所～植松間

     … 妹尾駅～内尾大水門～岡山南支援学校間

・岡山駅～中庄駅線 … 全区間

（2）片道普通旅客運賃

＜基準賃率・初乗り運賃＞

  現行   改定後

基準賃率  38 円 40 銭  45 円 50 銭

初乗り運賃 170 円  200 円

＜運賃改定額＞

現行運賃の２７０円区間までは３０円上げ、２８０円区間以降は２０円上げ

※一部路線・区間を除く

＜主要な区間における運賃＞

区間  現行運賃  改定後実施運賃

天満屋～興除営業所～児島駅 1,020 円 1,040 円

倉敷駅～児島駅（天城・塩生・古城池） 750 円 770 円

倉敷駅～茶屋町駅 340 円 360 円

倉敷駅～中庄駅 330 円 350 円

児島駅～王子ヶ岳登山口 260 円 290 円

下津井循環線 170 円～260 円 200 円～290 円

児島循環線 170 円均一 200 円均一

ジーンズバス 170 円均一 200 円均一

鷲羽山夕景鑑賞バス 520 円 540 円

倉敷駅北口～岡山桃太郎空港 1,150 円 1,400 円

※改定後の各区間の運賃については、ホームページをご覧ください。

３．定期旅客運賃・回数旅客運賃

 （1）定期旅客運賃

新運賃に基づいた金額になり、販売日基準となります。

   例：３月１６日以降の定期券を３月１５日以前に購入・・改定前運賃

   例：３月１６日以降の定期券を３月１６日以降に購入・・改定運賃

   ※改定前に購入した定期券は期間終了までご利用頂けます。

（2）回数旅客運賃

現在ご使用の回数券の券面表示額と、改定後の運賃の差額を現金でお支払いいただくこ

とで、引き続きご使用いただけます。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

 下津井電鉄株式会社 本社営業課  電話番号：086－231－4331 （9:00～18:00）